
 

  

                                                                                    
 

 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 
 

          

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 

n. 136 
Data: 28 maggio 2015 

 
 
OGGETTO :  

 
IMPEGNO DI SPESA FESTA DEGLI ALBERI - CIG Z0C14C6D0F. 
 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 37 di data 02 aprile 2015, con la quale sono stati affidati ai 
Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di Fondo 
per l’anno 2015 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 
2015; 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Considerato che ogni anno viene organizzata, da parte dell’Istituto Comprensivo di Scuola Media di 
Fondo, la festa degli alberi a cui partecipano gli alunni frequentanti le classi della scuola primaria di Fondo. 
 

Dato atto che tale manifestazione si svolge in alternanza un anno sul territorio del Comune di Fondo ed 
un anno su quello di Malosco e che la relativa spesa è sostenuta dal Comune ospitante, 

 
Rilevato che per l’anno 2015 la festa verrà organizzata nella Frazione di Vasio del Comune di Fondo, il 

giorno 29 maggio 2015; 
 
Dato atto che si prevede la presenza di circa n. 130 persone (105 ragazzi, 25 insegnanti e personale 

vario) a cui solitamente vengono offerti dei panini e delle bibite; 
 
Ritenuto di impegnare, quindi, in via indicativa la somma di € 500,00 per la copertura della spesa 

derivante da tale manifestazione; 
 
Vista la disponibilità presente sul capitolo 4370 intervento 1050203 del bilancio di previsione 2015; 
 
Visto il Regolamento contabilità approvato con deliberazione del  Consiglio comunale  n. 2 di data 20 

febbraio 2001 e s.m.  
  

         Visto Il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma 
Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P.Reg 3.04.2013,  n. 25 
coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 5 febbraio 2013 n. 1 e dalla legge regionale 9 
dicembre 2014 n. 11; 

   
  Visto il Testo unico delle legge regionali sull’ordinamento finanziario e contabile nei comuni della 

regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005 
n. 4/  coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 5 febbraio 2013 n. 1 e dalla legge regionale 
9 dicembre 2014 n. 11;   



 

 
Visto il Regolamento di attuazione approvato con DPGR 27/10/1999 n. 8/L; 

 
Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di 

data 16 maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni; 
 

DETERMINA  
 
1) Di impegnare la somma di € 500,00 per la copertura della spesa derivante dal finanziamento della festa 

degli alberi, organizzata dall’Istituto Comprensivo di Fondo per il giorno 29.05.2015 nella Frazione di 
Vasio del Comune di Fondo. 

 
2) Di autorizzare l’acquisto dei generi alimentari necessari per l’organizzazione della sopraccitata festa fino 

alla concorrenza dell’importo indicato nel precedente punto n. 1 mediante acquisto presso il negozio 
“Ortofrutta Zambiasi” in Piazza S. Giovanni.  

 
3) Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento  e quantificata nell’importo di                      

€ 600,00  trova imputazione al capitolo 4370 intervento 1050203 del bilancio di previsione 2015. 
 

4) Di dare atto, che al servizio di cui al precedente punto n. 1, trovano applicazione le disposizioni della L.13 
agosto 2010, n. 136  come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con 
modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217  “Piano straordinario contro le mafie” in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari e pertanto l’impresa aggiudicataria è obbligata a comunicare entro il 
termine di 7 giorni dal ricevimento della conferma di affidamento dell’incarico gli estremi del conto 
dedicato sul quale sarà effettuato il saldo dell’importo dovuto e che dovrà indicare specificamente il 
seguente codice: CIG Z0C14C6D0F. 

 
5) Di dare atto che alla prestazione di cui sopra trovano applicazione gli adempimenti della fatturazione 

elettronica previsti dall’articolo 1, commi 209-2014, della L. 24 dicembre 2007, n. 244 precisando che il 
Codice Univoco Ufficio del comune di Fondo è UFBIU4 e gli adempimenti previsti della speciale 
procedura  prevista dall’ articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 c.d. split 
payment, in attuazione del  D. M. di data 23.01.2015, secondo la quale gli oneri iva saranno versati 
all’erario direttamente dal Comune di Fondo. 

 
6) Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente sono ammessi: 

 
- Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del 

D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero in alternativa al ricorso giurisdizionale 

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199. 

                                                              
 

                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                            - dott. Luca Santini – 

 
*************** 

VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi  del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del 
Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n.  2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.  

 
ESERCIZIO FINANZARIO 2015 

 Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di contabilità 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m. 

 
INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO N.   IMPEGNO IMPORTO 

 4370 2015  600,00 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                               dott. Claudio Albanese 


